michi vel meis heredibus non liceat in futurum bona predicta ullo unquam ad inuencionis ingenio repetere se[u] quol.... reuocare. In cuius testimonium et euidentiam firmiorem secretum venerabilis patris domini Siggonis, diuina miseracione episcopi Scarense, vna cum meo proprio presentibus est appensum. Datum Sekkistadhum anno Domini millesimo ccc° quinquagesimo die beati Clementis episcopi et martyris.

Första sigillet i grönt vax är qvar, men skadadt.

4642.

1350 Nov. 24.

Helga Bengtsdotter gifver till Alvastra kloster 2 åttingar i Tollstad i Sigvalstads (Sjögestads) socken.

Orig. på perg. i Sv. Riksark.

Omnibus presens scriptum cernentibus Hælghæ Bændikzdottir in Domino salutem sempiternam. Tenore presencium singulis pateat euidenter me fratribus ordinis Cisterciensis in Aluastrom duos attongos in Tholstadhum, parochia Sighualzstadhum, cum consensu dilecti domini mei domini Magni Knutzson ac benevolencia vnanima fratrum meorum ceterorumque consanguineorum meorum, sana et grata corporis sospitate vegetata, in memoriam anime mee meorumque antecessorum ratione testamenti mei caritatue contulisse. In cuius rei euidentiam firmiorem sigillis prescripti domini mei, domini Magni Knutzson fratrumque meorum domini Laurencii Bobergh, Olaui Bendikzson ac domine Cecilie, sororis mee, vna cum proprio sigillo presentes litteras¹⁾). Scriptum anno Domini millesimo ccc° quinquagesimo die beati Crissogoni martiris gloriosi.

På baksidan: de Tholfstadha.

Sigillen borta.

Brefvet är skadadt af fukt och skriften halft utplånad. Några ord äro senare ifylda.

4643.

1350 Nov. 30.

Johan Algutsson gifver till Nydala kloster alla besittningar i Huvuldarydh (i Vermland) jämte ett laxfiske, som han haft tillsammans med klosterbröderna.

Orig. på perg. i Sv. Riksark.

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes Alguzson salutem in Domino sempiternam. Tenore presencium constare volo omnibus euidenter, tam presentibus quam post futuris, quod omnes possessiones, quas cum fratribus Noueuallis in Huwldarydh possederam, cum piscaria salmonum ibidem, videlicet agris, pratis, siluis, piscariis, nemoribus infra sepes et extra, in sicco et matido, ac aliis omnibus, quibuscumque censeantur nominibus, do et confero abbati et conuentui monasterii Noueuallis in remedium anime mee et progenitorum meorum perpetuo possidendas, transferens a me et heredibus meis in dictum monasterium plenum jus et possessionis dominium dictas possessiones possidendi, alienandi, commu-

¹⁾ Oläsligt.

tandi, seu quomodolibet appropriandi, vt dictis fratribus visum fuerit, quacumque legis vel juris cauillacione in contrarium edita non obstante. In cuius donacionis et recognitionis euidenciam sigilla nobilium virorum et dominorum domini Nicholai Thurisson militis, domini Mathei, prepositi Arosiensis, vna cum meo proprio duxi presentibus apponenda. Datum anno Domini m^occc^o quinquagesimo die beati Andree apostoli gloriosi.